
平成２８年６月２４日

保護者の皆様へ

徳島県立徳島北高等学校

ＰＴＡ会長 米田 忠義

校 長 西浦 宏明

夏季休業中の人権研修について

初夏の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は，本校のＰＴＡ活動等に御理解，御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，本校では，毎年夏季休業中に人権委員会を中心に，夏季人権研修を実施していま

す。今年は岡山県の「長島愛生園」を訪問し，園内や歴史館を見学する予定です。

ハンセン病についての理解を深め，偏見や差別の現状を知り，人権の大切さを考えるよ

い機会と存じますので，ぜひ御参加くださるよう案内いたします。

１ 日 時 平成２８年８月５日 金曜日

２ 場 所 国立療養所 長島愛生園（岡山県瀬戸内市邑久町虫明 6539）

３ 日 程 ７：００ 学校出発

~１０：２５ バス移動（貸し切り）

１０：３０~１２：１０ 園内・歴史館の見学

１２：１０~１３：００ 昼食・自由散策

１３：００~ １６：１５ バス移動（学校着）

４ 個人負担 昼食代 ６００円 交通費はＰＴＡ会費から負担します。

５ 参 加 者 １，２年人権委員と有志，保護者，教職員 （定員４０名）

６ そ の 他 ７月１日（金）までに申込書に必要事項を記入の上，昼食代６００円

を添えて，担任を通じてお申込みください。

切 取 線

参 加 申 込 書

「長島愛生園」の人権研修への参加を申込みます。

ご 芳 名（ 印 ）

連 絡 先（ ）

（日中，連絡がつく電話番号をご記入ください。）

ホームルーム（ ） 生 徒 氏 名（ ）


